
NAŘÍZENÍ 
kraje Vysočina 

ze dne 7. prosince 2010 
č. 7 /2010 

 
 

o zřízení přírodní památky Dědkovo 
 

Rada kraje Vysočina vydává v souladu s ustanovením § 7 a 59 odst. 1 písm. k) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 77a odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o ochraně přírody), toto nařízení kraje: 

 
 

Čl. 1 
Předmět úpravy 

 
(1) Zřizuje se přírodní památka Dědkovo (dále jen přírodní památka). 
 
(2)  Předmětem ochrany přírodní památky jsou:  

a) biotop a populace střevíčníku pantoflíčku (Cypripedium calceolus) a populace 
dalších druhů organizmů, vyskytujících se v podrostu lesního společenstva, 
b) typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byla jiným právním předpisem1) 
vyhlášena Evropsky významná lokalita Dědkovo a které se nacházejí na území 
přírodní památky. 

 
 

Čl. 2 
Vymezení přírodní památky 

 
Přírodní památka se rozkládá na území kraje Vysočina, v katastrálním území Bolešín. 
Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými 
stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi systému jednotné trigonometrické sítě 
katastrální2). Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci 
za sebou a kterými jsou stanoveny hranice přírodní památky, je uveden v příloze č. 1 
k tomuto nařízení. Orientační grafické znázornění území přírodní památky je uvedeno 
v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 

 
 

Čl. 3 
Bližší ochranné podmínky 

 
Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní památce: 

a) používat biocidy s výjimkou repelentních nátěrových přípravků proti okusu, 

b) měnit druhy a způsoby využití pozemků, 

c) zřizovat myslivecká zařízení, zavádět intenzivní chov zvěře, 

d) umisťovat nové stavby a měnit je, 

e) narušovat geologický podklad a hydrologické poměry; provádět geologické práce 
spojené se zásahem do území (průzkumy, vrty). 

 

                                                 
1)  Příloha č. 178 k nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky 

významných lokalit, ve znění nařízení vlády č. 371/2009 Sb. 
2)  Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových 

děl závazných na území státu a zásadách jejich používání. 



 
Čl. 4 

Ochranné pásmo 
 
Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá na území kraje Vysočina, v katastrálním 
území Bolešín. Hranice ochranného pásma přírodní památky3) se stanoví dvěma 
samostatnými uzavřenými geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou 
určeny souřadnicemi udanými v jednotné trigonometrické síti katastrální2). Seznamy 
souřadnic uzavřených geometrických obrazců a jejich jednotlivých vrcholů uspořádaných 
tak, jak jdou v obrazcích za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 2 k tomuto nařízení. Orientační 
grafické znázornění ochranného pásma přírodní památky Dědkovo, je uvedeno v příloze č. 3 
k tomuto nařízení. 

 
 

Závěrečná ustanovení 
 
(1) Nedílnou součástí tohoto nařízení jsou: 

a) Příloha č. 1 – Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce, kterými jsou 
stanoveny hranice přírodní památky Dědkovo. 

b) Příloha č. 2 – Seznamy souřadnic vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou 
stanoveny hranice ochranného pásma přírodní památky Dědkovo. 

c) Příloha č. 3 – Orientační grafické znázornění území přírodní památky Dědkovo a 
jejího ochranného pásma. 

 
(2) Toto nařízení nabývá platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů kraje a 

účinnosti patnáctým dnem následujícím po vyhlášení ve Věstníku právních předpisů 
kraje. 

 
V Jihlavě dne 7. prosince 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 .............................................. .............................................. 
 MUDr. Jiří Běhounek v.r. Ing. Vladimír Novotný v.r. 
 hejtman kraje Vysočina  náměstek hejtmana kraje Vysočina 
 
 
 

                                                 
3) § 37 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 



Příloha č. 1 k nařízení kraje Vysočina č. 7/2010 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterými jsou 
stanoveny hranice přírodní památky Dědkovo 
 
Geometrický obrazec č. 1 – hranice přírodní památky Dědkovo 

číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v obrazci 

014000780001 610810,59 1120143,07 1 

014000780002 610774,62 1120128,15 2 

014000780003 610733,31 1120101,75 3 

014000780004 610685,41 1120067,19 4 

014000780005 610646,74 1120045,91 5 

014000780006 610615,98 1120015,21 6 

014000780007 610591,76 1120084,62 7 

014000780008 610558,63 1120119,98 8 

014000780009 610550,61 1120152,11 9 

014000780010 610551,75 1120165,01 10 

014000780011 610526,52 1120182,81 11 

014000780012 610528,12 1120204,27 12 

014000780013 610534,98 1120217,26 13 

014000780014 610546,37 1120221,79 14 

014000780015 610561,17 1120222,93 15 

014000780016 610592,07 1120215,70 16 

014000780017 610618,52 1120252,57 17 

014000780018 610646,10 1120315,02 18 

014000780019 610657,88 1120312,53 19 

014000780020 610702,80 1120322,65 20 

014000780021 610718,30 1120326,14 21 

014000780022 610745,99 1120337,34 22 

014000780023 610761,53 1120348,04 23 

014000780024 610779,21 1120351,89 24 

014000780025 610792,57 1120353,20 25 

014000780026 610795,11 1120351,74 26 

014000780027 610801,30 1120337,56 27 

014000780028 610798,81 1120325,21 28 

014000780029 610805,13 1120297,92 29 

014000780030 610797,81 1120283,10 30 

014000780031 610813,90 1120253,10 31 

014000780032 610798,84 1120210,66 32 

014000780033 610801,31 1120178,68 33 
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Příloha č. 2 k nařízení kraje Vysočina č. 7/2010 

Seznam souřadnic (S-JTSK) vrcholů geometrických obrazců, kterými jsou stanoveny 
hranice ochranného pásma přírodní památky Dědkovo 

Geometrický obrazec č. 2 – hranice ochranného pásma přírodní památky Dědkovo 

číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v obrazci

014000780018 610646,10 1120315,02 1 

014000830001 610659,64 1120345,67 2 

014000830002 610680,02 1120339,12 3 

014000830003 610691,35 1120338,32 4 

014000830004 610702,32 1120336,61 5 

014000830005 610719,14 1120339,80 6 

014000830006 610734,49 1120342,21 7 

014000830007 610741,85 1120340,93 8 

014000780023 610761,53 1120348,04 9 

014000780022 610745,99 1120337,34 10 

014000780021 610718,30 1120326,14 11 

014000780020 610702,80 1120322,65 12 

014000780019 610657,88 1120312,53 13 

Geometrický obrazec č. 3 – hranice ochranného pásma přírodní památky Dědkovo 

číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v obrazci

014000780025 610792,57 1120353,20 1 

014000830008 610799,39 1120351,71 2 

014000830009 610805,00 1120347,09 3 

014000830010 610811,70 1120338,75 4 

014000830011 610815,18 1120326,58 5 

014000830012 610816,21 1120308,7 6 

014000830013 610820,05 1120274,42 7 

014000830014 610819,99 1120263,28 8 

014000830015 610817,8 1120260,02 9 

014000830016 610817,43 1120244,71 10 

014000830017 610820,97 1120240,48 11 

014000830018 610820,3 1120221,43 12 

014000830019 610819,2 1120189,44 13 

014000830020 610818,19 1120177,88 14 

014000830021 610817,75 1120169,87 15 

014000830022 610813,61 1120166,68 16 

014000830023 610813,73 1120148,28 17 

014000830024 610814,54 1120144,71 18 

014000780001 610810,59 1120143,07 19 

014000780033 610801,31 1120178,68 20 

014000780032 610798,84 1120210,66 21 

014000780031 610813,90 1120253,10 22 

014000780030 610797,81 1120283,10 23 

014000780029 610805,13 1120297,92 24 

014000780028 610798,81 1120325,21 25 

014000780027 610801,30 1120337,56 26 

014000780026 610795,11 1120351,74 27 



Příloha č. 3 k nařízení kraje Vysočina č. 7/2010 

Orientační grafické znázornění území přírodní památky Dědkovo a jejího ochranného pásma 
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